

ಅಧಿಕ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾಧಿ: ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಪಾವಗಡ

ಸಿ ಸಿ ನಂ.1241/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು - ಮೋಹನ್

ಚಾ ಸಾ -5

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು - ಬೂತಣ್ಣ

ಪ್ರಾ ಸಾ -1

ವಯಸ್ಸು - 37 ವರ್ಷ

ಉದ್ಯೋಗ - ಪೋಲಿಸ್ ಪೇದೆ

ವಾಸ ಸ್ಥಳ - ಮಧುಗಿರಿ

ದಿನಾಂಕ: 03.10.2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಪರ: ಎ ಪಿ ಪಿ ಯವರಿಂದ:

ನಾನು 2014 ರಿಂದ 2021 ರವರೆಗೆ ಪಾವಗಡ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸ್ ಪೇದೆ ಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯವನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ.29.09.2020 ರಂದು ಚಾಸಾ-22 ರವರು ಪಾವಗಡ ಠಾಣೆಯ 158/2020 ರ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ಆರೋಪಿತರ ಹಾಗೂ ಕಳುವಾದ ಮಾಲಿನ ಪತ್ತೆಗಾಗಿ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-3 ರವರನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ನಾವುಗಳು ಅದೇ ದಿನ ಪಾವಗಡ ಟೌನ್, ಬೊಮ್ಮತನಹಳ್ಳಿ, ಗುಂಡಾಹಳ್ಳಿ, ಗೊರಸಮಾವು, ಅಚ್ಚಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ, ಕಡೆಗಳಲ್ಲಿ ಗಸ್ತುಮಾಡಿಕೊಂಡು ಮಾಹಿತಿ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿ ನಾವು ಪಾವಗಡದ ಕಡೆಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಬರುತ್ತಿರುವಾಗ ಚಳ್ಳಕೆರೆ ಪಾವಗಡ ರಸ್ತೆ ಡಬಲ್ ಮಿಲ್ ಬಳಿ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಪಾವಗಡದ ಕಡೆಯಿಂದ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದು, ಸಮವಸ್ತ್ರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ನಮ್ಮನ್ನು ನೋಡಿ ಓಡಿ ಹೋಗಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿರುತ್ತಾನೆ ಆದ ಕಾರಣ ನಾವು ಅನುಮಾನದ ಮೇರೆಗೆ ಅವನನ್ನು ಹಿಡಿದು, ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆತ ತನ್ನ ಹೆಸರು ಅರುಣ್ ಕುಮಾರ್ ಬಿನ್ ಲೇಟ್ ರಂಗಸ್ವಾಮಿ, ಅರೆಕ್ಯಾತನಹಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಜಾಜೂರಾಯನಹಳ್ಳಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಬೈಕಿನ ಸೈಡ್ ಬ್ಯಾಗ್ ನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡು, ಆಕ್ಸಲ್ ಬ್ಲೇಡ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಕೂಡೈವರ್ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆತ ಸಂಜೀವರಾಯಲು ಎಂಬ ವ್ಯಕ್ತಿಯೊಂದಿಗೆ ರಾತ್ರಿ ವೇಳೆ ಮನೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಆದ ಕಾರಣ

ಆತನನ್ನು ನಾವು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ಚಾಸಾ-22 ರವರ ಮುಂದೆ ವರದಿ ಸಮೇತ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ವರದಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡು, ಆಕ್ಸಲ್ ಬ್ಲೇಡ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಕ್ಯಾಡ್ಲೆವರ್‌ನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ತ್ರೀ. ಪಿ.ಹೆಚ್.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 8.00 ಗಂಟೆಗೆ ಪಾವಗಡ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಸಿರಾ ರಸ್ತೆ, ಪೆನುಗೊಂಡ ರಸ್ತೆ, ಹಿಂದೂಪುರ, ತುಮಕೂರು ರಸ್ತೆಗಳಲ್ಲಿ ಗಪ್ತು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಇದ್ದರು. ಪಾವಗಡ ಟೌನ್ ನಲ್ಲಿ ಮದ್ಯಾಹ್ನ 12.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೂ ಇದ್ದೆವು. ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಚಾಸಾ-22 ರವರು ಆದೇಶ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಬೊಮ್ಮತನಹಳ್ಳಿಯಿಂದ ಗೊರಸಮಾವು, ಅಚ್ಚಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ ಕಡೆಗಳಲ್ಲಿ ಗಪ್ತು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಬೊಮ್ಮತನಹಳ್ಳಿಯಿಂದ ಪಾವಗಡ 6 ಕಿ.ಮೀ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬೊಮ್ಮತನಹಳ್ಳಿ ಯಿಂದ ಬರುವಾಗ ಗೊರಸಮಾವು, ಗುಂಡ್ಲಹಳ್ಳಿ ಸಿಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬೊಮ್ಮತನಹಳ್ಳಿ ಯಾವಾಗ ಬಿಟ್ಟೆವು ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾವು ಮಾಹಿತಿ ಕಲೆ ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅಲ್ಲಿಲ್ಲ ಸುಮಾರು 1 ಗಂಟೆ ಕಾಲ ಇದ್ದೆವು. ಬೊಮ್ಮತನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 12.00 ರಿಂದ 1.00 ಗಂಟೆಯವರೆಗೂ ಇದ್ದೆವು ನಿಖರವಾಗಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಗೊರಸಮಾವು, ಗುಂಡ್ಲಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 1 ಗಂಟೆಯ ಕಾಲ ಇದ್ದೆವು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿಲ್ಲ.

ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡು, ಆಕ್ಸಲ್ ಬ್ಲೇಡ್ ಹಾಗೂ ಸ್ಕ್ಯಾಡ್ಲೆವರ್‌ನ್ನು ಆರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಕಂಡಾಗ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-22 ರವರಿಗೆ ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ನಾವು ಪೋಟೋ ತೆಗೆದುಕೊಟ್ಟೆಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಈ ಹಿಂದೆ ನೋಡಿಲ್ಲ, ಆತನಿಂದ ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡು, ಆಕ್ಸಲ್ ಬ್ಲೇಡ್ ಅಥವಾ ಸ್ಕ್ಯಾಡ್ಲೆವರ್ ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಈ ದಿನವೆ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿಯಾಗಿದೆಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಅಧಿಕ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಪಾವಗಡ.

ಸಾರ್ಥ ಸಹಿ: