

ಅಧಿಕ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾಧಿ: ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಪಾವಗಡ

ಸಿ ಸಿ ನಂ.1241/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	-	ಭರತ್	ಚಾ ಸಾ -7
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	-	ಶಿವಣ್ಣ	ಪ್ರಾ ಸಾ -2
ವಯಸ್ಸು	-	38 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	-	ಪೋಲಿಸ್ ಪೇದೆ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	-	ಪಾವಗಡ	

ದಿನಾಂಕ: 03.10.2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಪರ: ಎ ಪಿ ಪಿ ಯವರಿಂದ:

ನಾನು 2015 ರಿಂದ 2021 ರವರೆಗೆ ಪಾವಗಡ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸ್ ಪೇದೆ ಯಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯವನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿ.29.09.2020 ರಂದು ಚಾಸಾ-22 ರವರು ಪಾವಗಡ ಠಾಣೆಯ 158/2020 ರ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸಂಜು @ ಸಂಜೀವರಾಯ ಬಿನ್ ಲೇಟ್ ಮಾರಪ್ಪ, 23 ವರ್ಷ ಇವರ ಪತ್ನಿಗಾಗಿ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-5 ರವರನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ನಾವುಗಳು ಅದೇ ದಿನ ಕೊಮಾರ್ಲಹಳ್ಳಿಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಭಾಕ್ತಿದಾರದಿಂದ ಮಾಹಿತಿ ಪಡೆದು ಸದರಿ ಸಂಜು @ ಸಂಜೀವರಾಯ ರವರ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿದ್ದು, ಆತನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಆತನನ್ನು ಸಂಜೆ 6.30 ಗಂಟೆಗೆ ನಮ್ಮ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು, ರಾತ್ರಿ 7.30 ಗಂಟೆಗೆ ಚಾಸಾ-22 ರವರ ಮುಂದೆ ವರದಿ ಸಮೇತ ಆತನನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ವರದಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಪಿ.ಹೆಚ್.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾವು ಕೋಮಾರ್ಲಹಳ್ಳಿಗೆ ಸಂಜೆ 4.30-5.00 ಗಂಟೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಮನೆ ಊರಿನ ಆಚೆ ಇತ್ತು. ಆರೋಪಿಯ ಹೊಲ ಬೇರೆ ಕಡೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಊರಿನಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕ ಬೇರೆ ಯಾವ ಮನೆಗಳು ಬರುತ್ತವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಎಂತಹ ಮನೆ ಎಂದು ಈಗ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ಪೋಟೋ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ. ದಿ.29.09.2020 ರಂದು ನಾನು ಅಥವಾ ಚಾಸಾ-5 ರವರು ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋದ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನಾನು ಆರೋಪಿಯನ್ನು ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ವರದಿಯೊಂದಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ವಿಚಾರ ಸುಳ್ಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಬಾಗಿಲು ಪೂರ್ವ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇತ್ತು. ಆರೋಪಿಯ ಮನೆ ಬಾಗಿಲು ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿಗೆ ಇತ್ತು, ನಾನು ಅಲ್ಲಿಗೆ ಹೋಗದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಸದರಿ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ.29.09.2020 ರಂದು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿಯಾಗಿದೆಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಅಧಿಕ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.

ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಪಾವಗಡ.

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ: