

ಅಧಿಕ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಪಾವಗಡ

ಸಿ.ಸಿ.1241/2021

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	- ತಿಪ್ಪೇಸಾವಿ	ಚಾ ಸಾ- 2
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	- ಮಾರಣ್ಣ	ಪ್ರಾ ಸಾ -13
ವಯಸ್ಸು	- 52 ವರ್ಷ	
ಉದ್ಯೋಗ	- ಕೂಲಿ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	- ತಿಪ್ಪಗಾನಹಳ್ಳಿ	

ದಿನಾಂಕ: 27.07.2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಅಭಿಯೋಜನೆಯ ಪರ: ಎಪಿಪಿ ಯವರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-9 ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರ ಮೇಲಿನ ತಮ್ಮ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಸುಮಾರು 4 ವರುಷಗಳ ಹಿಂದೆ ತಿಪ್ಪಗಾನಹಳ್ಳಿ ಯ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಬಂದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾದ ವಿಚಾರಕ್ಕೆ ಪೋಲಿಸರು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1,3 ಮತ್ತು 4 ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಮದ್ಯಾಹ್ನ ಸುಮಾರು 12.00 ರಿಂದ 1.30 ಗಂಟೆ ತನಕ ನಡೆಯಿತು. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ಯವರು ಸದರಿ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಮಾನ್ಯ ಎ ಪಿ ಪಿ ಯವರಿಂದ:

ದಿ.11.08.2020 ರಂದು ಪೊಲೀಸರು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸ್ಟೀಲ್ ಬೀಗ ಮತ್ತು ಕಬ್ಬಿಣದ ತುರಾಮಣಿಯನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸ್ಟೀಲ್ ಬೀಗ ಮತ್ತು ಕಬ್ಬಿಣದ ತುರಾಮಣಿಯನ್ನು ವಶಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಮಾನ್ಯ ಶ್ರೀ ಪಿ.ಹೆಚ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ: 11.08.2020 ರಂದು ಪೊಲೀಸರುನವರು ಮಹಜರ್ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸ್ ನ್ನು ನೀಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ನನಗೆ ಪರಿಚಯಸ್ಥರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಮಹಜರ್ ನಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿಯಾಗಿದೆಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

ಅಧಿಕ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.
ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಪಾವಗಡ.