

C.C.No.1241/2021

PW-6

CW-10

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ. ಎಂ. ಎಫ್. ಸಿ., ಪಾವಗಡ ನ್ಯಾಯಾಲಯ

ಸಿ.ಸಿ. ಸಂಖ್ಯೆ 1241/2021

ಪ್ರಾಸಾ: 06

ಚಾಸಾ: 10

ದಿನಾಂಕ 30.10.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು - ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು - ನರಸಿಂಹಪ್ಪ
ವಯಸ್ಸು - 57 ವರ್ಷ
ವೃತ್ತಿ - ಸಮಾಜ ಸೇವಕ
ವಾಸ ಸ್ಥಳ - ಕನ್ನಮೇಡಿ

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಎ.ಪಿ.ಪಿ ರವರಿಂದ:

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ.29.09.2020 ರ ದೃಢೀಕೃತ ಮಹಜರ್ ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ದಿ.29.09.2020 ರಂದು ಪಾವಗಡ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಹಜರ್ ಬರೆದಾಗ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಒಂದು ಕಳ್ಳತನ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಪೊಲೀಸ್ ಮಹಜರ್ ಬರೆದಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬೈಕ್, ಒಂದು ಸ್ಕೂಟ್ರೈವರ್, ಒಂದು ರಾಡು, ಒಂದು ಆಕ್ಸಲ್ ಬ್ಲೇಡ್ ನ್ನು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಧನಂಜಯ್ ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಭಾವಚಿತ್ರವನ್ನು ಸಹ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ.

-2-

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಪಿ.ಹೆಚ್.ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಕನ್ನಮೇಡಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಆಗಾಗ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹೊಟ್ಟಪಾಡಿಗೆ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಅದರ ಜೊತೆಗೆ ಸಮಾಜ ಸೇವೆ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಮಹಜರ್ ಗೆ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ನನಗೆ ನೋಟಿಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾದ ವಸ್ತುಗಳು ಸಿಕ್ಕಿವೆ ಎಂದು ನೋಡಲು ಹೋದಾಗ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಪೊಲೀಸ್ ನವರು ಮಹಜರ್ ಗೆ ಬನ್ನಿ ಎಂದು ನನಗೆ ಕರೆದಿಲ್ಲ. ಕತ್ತಲಾಗಿರುವುದರಿಂದ ವಾಹನ ಯಾವ ಕಂಪನಿಯದು ಎಂದು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ 7.00- 8.00 ಗಂಟೆ ವರಗೊ ಇದ್ದೆನು ಆಗ ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೊಲೀಸ್ ನವರು ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ನನಗೆ ತಂದು ತೋರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಇದೆ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಮುದ್ದೆ ಮಾಲುಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸ್ ರವರು ಬರೆದುಕೊಂಡ ಮಹಜರ್ ಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಇದೆ ಮೊದಲಬಾರಿಗೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋದಾಗ ಸ್ವಾಗತಕಾರರ ಬಳಿ ಇರುವ ಪುಸ್ತಕಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ವಶಕ್ಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಬೈಕ್ ನ್ನು ಮತ್ತು ಸ್ಕೂಟ್ರೈವರ್, ರಾಡ್, ಆಕ್ಸಲ್ ಬ್ಲೇಡ್ ನ್ನು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ತೋರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

C.C.No.1241/2021

PW-6

CW-10

-3-

ಮರುವಿಚಾರಣೆಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಗಣಕಯಂತ್ರದಲ್ಲಿ
ಬೆರಳಚ್ಚುಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ . ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಅಪರ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ. ಎಫ್. ಸಿ.,
ಪಾವಗಡ

C.C.No.1241/2021

PW-6

CW-10